
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

BALAI BAHASA
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Jalan I Dewa Nyoman Oka 34, Yogyakafia 55224
Telepon: (027 4) 562070; Faksimile: (027 4) 580667

Posel: balaibahasadiy@kemdikbud.go.id; Laman: www.balaibahasadiy.kemdikbud.go.id

KEPUTUSAN
KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWAYOGYAKARTA

NOMOR: 001 4/15.6 |KP.08.00 12022

TENTANG

PENUNJUKAN TIM PELAKSANA KEGIATAN
FASILITASI DAN PEMBINAAN MASYARAKAT PENUTUR BAHASA TERBINA

KABUPATEN BANTUL, KABUPATEN GUNUNGKIDUL
,PENINGKATAN 

KEMAHIRAN BERBAHASA"
PADA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2022

KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWAYOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa dalam Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran Tahun Anggaran 2022 pada
Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta ditetapkan adanya program

kegiatan Fasilitas dan Pembinaan Lembaga;
b. bahwa sehubungan dengan itu dipandang perlu menetapkan tim pelaksana

kegiatan dimaksud pada sub (a) di atas.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran

Negara Republik lndonesia Tahun 2008 Nomor 166);

2. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang Kemenlerian Pendidikan dan
Kebudayaan (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2019 Nomor 242);

3. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2021 tentang Perubahan atas peraturan

Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang Organisasi Kementerian Negara;
4. Permendikbud No. 9 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 20lg tentang Organisasi dan Tata
Kerja Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan telah diubah dengan Peraturan
Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 28 Tahun 2021 tentang Organisasi
dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 26 Tahun 2020 tentang
Unit Pelaksana Teknis Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, (Kedudukan

Tugas dan Fungsi Balai Bahasa Nomor 154);

6. Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran Balai Bahasa Dl Yogyakarta Tahun Anggaran
2022 Nomor SP DIPA-023.1 3.2.41456212022 tanggal, 1 7 November 202'1.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan KEPUTUSAN KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA
YOGYAKARTA TENTANG PENUNJUKAN TIM PELAKSANA KEGIATAN FASILITAS
DAN PEMBINAAN MASYARAKAT PENUTUR BEBAHASA KABUPATEN BANTUL,
KABUPATEN GUNUNGKIDUL,'PENINGKATAN KEMAHIRAN BERBAHASA'.

KESATU : Menunjuk nama-nama dibawah ini sebagai tim pelaksana kegiatan Fasilitasi dan



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Pembinaan Masyarakat Penutur Bahasa Terbina Kabupaten Bantul, Kabupaten
Gunungkidul, 'Peningkatan Kemahiran Berbahasa'. pada Balai Bahasa Provinsi
Daerah lstimewa Yogyakarta Tahun Ang garan 2022.
Kelua :Aji Prasetyo, S.S.

Seketaris :Sri Weningsih, S.l.P, M.P.A.

Bendahara :R. Setyo Budi Haryono, S.Sos.
Anggota :1. Dini Citra Hayati, S.Pd.

2. Nur Rahmad Fembrianto

Biaya pelaksanaan kEiatan dibebankan pada Daitar lsian Pelaksanaan Anggaran
Tahun Anggaran 2022 Nornor SP DIPA{8.13.2 .414ffi21nn.

Pelaksana kegiatan yang namanya tercantum dalam surat keputusan ini wajib
melaporkan hasil ke4anya kepada Kepala Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa
Yogyakarta.

Jika terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diubah dan dibetulkan
sebagaimana mestinya.

Keputusan Kepala Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta ini bedaku
sejak tanggal 3 Januari 2022.

D Yogyakarta
pada 3
Kepala

2422

Provinsi lstimewa Yogyakarta,

Bahasa

Budi Utomo, M.Hum.

1991031004

Drs. I

NIP 1

Tembusan:

1. Kepala Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahma
2. Kepala KPPN Yogyakarla



KEMENTERIAN PENDI DIKAN, KEBUDAYAAN,
RISEI DANTEKNOLOGI

BALAI BAHASA
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Jalan I Dewa Nyoman Oka 34, Yogyakrta 55224
Telepon: (027 4) 562070; Faksimile: (027 4) 580667

Posel: balaibahasadiy@kemdikbud.go.id; Laman: www.balaibahasadiy.kemdikbud.go.id

Itlenimbang

Mengingat

Menetapkan

KEPUTUSAN
KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

N 0M0R: 00 1 4/15.6 lKP.08.00 12022

TENTANG

PENUNJUKAN TIM PELAKSANA KEGIATAN
FASILITASI DAN PEMBINAAN MASYARAKAT PENUTUR BAHASA TERBINA
KABUPATEN SLEMAN, KABUPATEN KULONPROGO, KOTA YOGYAKARTA

,PENINGKATAN KEMAHIRAN BERBAHASA'
PADA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2022

KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

: a. bahwa dalam Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran Tahun Anggaran 2022 pada

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta ditetapkan adanya Program
kegiatan Fasilitas dan Pembinaan Lembaga;

b. bahwa sehubungan dengan itu dipandang perlu menetapkan tim pelaksana

kegiatan dimaksud pada sub (a) di atas.

: 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran

Negara Republik lndonesia Tahun 2008 Nomor 166);

2. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang Kemenlerian Pendidikan dan

Kebudayaan (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2019 Nomor242);
3. Peraturan Presiden Nomor 32 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan

Presiden Nomor 68 Tahun 20'19 tentang Organisasi Kementerian Negara;

4. Permendikbud No. 9 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata

Kerja Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan telah diubah dengan Peraturan

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 28 Tahun 2021 tentang Organisasi

dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 26 Tahun 2020 tentang

Unit Pelaksana Teknis Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan, (Kedudukan

Tugas dan Fungsi Balai Bahasa Nomor 154);

6. Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran Balai Bahasa Dl Yogyakarla Tahun Anggaran

2022 Nomor SP DIPA{23.1 3.2.41456212022 langgal, 1 7 November 2021.

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KEPALA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA

YOGYAKARTA TENTANG PENUNJUIGN TI[,t PELAKSANA KEGIATAN FASILITAS

DAN PEMBINAAN MASYARAI<AT PENUTUR BEBAHASA KABUPATEN SLEMAN,

KABU PATEN KU LONPROGO,KOTA YOGYAKARTA, "PEN INGKATAN KEMAH IRAN

BERBAHASA'.



KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Menunjuk nama-nama dibawah ini sebagai tim pelaksana kegiatan Fasilitasi dan
Pembinaan Masyarakat Penutur Bahasa Terbina Kabupaten Sleman, Kabupaten
Kulonprogo, Kota Yogyakarta 'Peningkatan Kemahiran Berbahasa'. pada Balai
Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta Tahun An ggarun 2022.
Ketua :SigitArba'i,S.Pd.
Sekretaris :Joko Sugiharto, S.S.

Bendahara : Mita Saraswati, S.A.B
Anggota : '1. Mursid Saksono.

2. Zuhdi Dwi Nugroho

Eiaya pelaksanaan kegiatan dibebankan pada Daftar lsian Pelaksanaan Anggar&
Tahun Anggaran 2022 Nonor SP D1PA423.13,2 .414ffi?Jn2..

Pelaksana kegiatan yang namanya tercanfum dalam surat keputusan ini wajib
melaporkan hasil kerjanya kepada Kepala Balai Bahasa Provinsi Daerah lslimewa
Yogyakarta.

Jika terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diubah dan dibelulkan
sebagaimana mestinya.

Keputusan Kepala Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta ini beriaku
sejak tanggal 3 Januai 2022.

Ditetapkan
pada 3 Jan

akarta
2022

Kepala asa
Provinsi lstimewa Yogyakarta,

Drs. lm Budi Utomo, M.Hum.
NIP 1 1991031004

Tembusan:

1. Kepala Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
2. Kepala KPPN Yogyakarta


